
 

 

 

strana 1 z 3  

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Aktualizace národních plánů povodí pro roky 2027 až 2033 

Evidenční číslo VZ: Z2024-022934 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek („ZZVZ“) 

 

Zadavatel: 

Sídlem:  

Zastoupený: 

 

IČO:    

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Ing. Danielem Pokorným, ředitelem Odboru vodohospodářské 

politiky 

00020478 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 

05. 06.2024 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme její úplné znění společně 

s odpovědí zadavatele. 

 

Otázka: 

 

Vážení, v příloze si dovolujeme zaslat žádost naší společnosti o vysvětlení zadávací dokumentace výše 

uvedené veřejné zakázky. 

S pozdravem 

(anonymizováno) 

 

 



 

 

 

strana 2 z 3  

 

 

 

 
 
Věc: Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Vážení, 

 

v souvislosti s přípravou nabídky na veřejnou zakázku s názvem „Aktualizace národních plánů povodí 

pro roky 2027 až 2033“ si vás dovolujeme požádat o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace výše 

uvedené zakázky. 

 

V zadávací dokumentaci je v čl. 3 Požadavky na kvalifikaci dodavatele v bodě 3.3 Seznam významných 

služeb uvedeno, že dodavatel musí mimo jiné doložit nejméně 1 službu, jejímž předmětem bylo 

zpracování metodických postupů týkajících se plánování v oblasti vod ve smyslu hlavy IV vodního 

zákona, v min. hodnotě 200 000,- Kč bez DPH. 

Za zpracování metodických výstupů jsou považovány služby, které stanovují jednotný systém v rámci 

plánování v oblasti vod pro celé území ČR, a to buď z hlediska procesního, nebo z hlediska unifikace 

výstupů. 

 

Dodavateli jsou známé metodické dokumenty, které jsou používány při zpracování plánů povodí a 

jejich přehled je uveden na stránce heis.vuv.cz. Dále dodavatel předpokládá, že požadavku na 

významnou službu vyhovují makety Národních plánů povodí a Plánů dílčích povodí. 

 

Chápe dodavatel správně, že splní požadavky na část technické kvalifikace, pokud doloží, že zpracoval 

alespoň jeden z dokumentů uvedených na stránce heis.vuv.cz nebo makety Národních plánů povodí a 

Plánů dílčích povodí? 

 

Případně prosíme zadavatele o vyjádření, zda jsou mu známé i jiné metodické postupy mimo výše 

uvedených. 

Děkujeme za odpověď a těšíme se na případnou budoucí spolupráci!  

S pozdravem 

(anonymizováno) 

 

 



 

 

 

strana 3 z 3  

 

Odpověď zadavatele 

 

Za zpracování metodických výstupů jsou považovány služby, které stanovují jednotný systém v rámci 

plánování v oblasti vod pro celé území ČR, a to buď z hlediska procesního, nebo z hlediska unifikace 

výstupů. Tím se rozumí například makety plánů povodí (Maketa národního plánu povodí, Maketa plánu 

dílčího povodí), metodiky a pracovní postupy (mj. ty uvedené v seznamech na internetové stránce 

https://heis.vuv.cz/data/webmap/datovesady/projekty/ramcovasmernicevoda/default.asp?lang=&ta

b=3&wmap=). Další metodické postupy jsou uvedeny například na internetových stránkách 

Ministerstva zemědělství (https://eagri.cz/public/portal/mze/voda/planovani-v-oblasti-vod/ramcova-

smernice-o-vodach/x3-planovaci-obdobi/zverejnene-informace) nebo na internetových stránkách 

Ministerstva životního prostředí (např. https://www.mzp.cz/cz/metodiky_hodnoceni_stavu_vod). 

 

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl ponechat původní 

lhůtu pro podání nabídek.  Nabídky je tedy možné podat do 21. 6. 2024, 11:00 hodin.  

V Praze dne: shodné s datem a časem el. podpisu  

 

 

      ______________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Ing. Romana Polanecká 

oddělení veřejných zakázek 

https://heis.vuv.cz/data/webmap/datovesady/projekty/ramcovasmernicevoda/default.asp?lang=&tab=3&wmap=
https://heis.vuv.cz/data/webmap/datovesady/projekty/ramcovasmernicevoda/default.asp?lang=&tab=3&wmap=
https://eagri.cz/public/portal/mze/voda/planovani-v-oblasti-vod/ramcova-smernice-o-vodach/x3-planovaci-obdobi/zverejnene-informace
https://eagri.cz/public/portal/mze/voda/planovani-v-oblasti-vod/ramcova-smernice-o-vodach/x3-planovaci-obdobi/zverejnene-informace
https://www.mzp.cz/cz/metodiky_hodnoceni_stavu_vod

		2024-06-06T08:49:39+0200
	Ing. Romana Polanecká




